

75. møde.

Torsdag den 17. marts kl. 13.

Formanden: I skrivelse af dags dato meddeler indenrigsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen.

Medlemmer af foketinget Poul Claussen, Erik Eriksen, Henry Hansen, Sønderup, Poul Sørensen og Thestrup har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om et levnedsmiddelinstitut m. m.

I skrivelse af 16. d. m. anmoder udenrigsministeren om, at der af folketinget må blive foretaget valg af Danmarks repræsentanter og stedfortrædere i Det europæiske Råds rådgivende forsamling til forsamlingens 12. ordinære samling, der vil blive åbnet den 25. april 1960. Der skal vælges 5 repræsentanter og 5 stedfortrædere.

I skrivelse af 11. d. m. har 1. stedfortræder for afdøde folketingsmand M. Larsen (Kolding), arbejdsmand Arnold Riis, Smidstrup, meddelt, at han ikke er i stand til at overtage det ledige mandat.

2. stedfortræder er skatterådsmedlem Erhardt Andersen, Gadbjerg, der i skrivelse af dags dato har meddelt, at han er villig til at modtage det fra den 6. marts d. å. ledige mandat.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Indenrigsministeren (Søren Olesen): Jeg skal tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen.*

Forslaget går ud på at genfremsætte nogle bestemmelser i det af mig under 26. november 1959 fremsatte forslag til lov om ændring i kommuneskatteloven. Bestemmelserne, der udgik under forslagets behandling her i tinget, har tilknytning til det af finansministeren under samme dato fremsatte forslag til lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v.

Idet jeg tillader mig at henvise til min fremsættelsestale af 26. november 1956 og bemærkningerne til det da fremsatte lovforslag, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje folketings velvillige behandling.

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul Claussen): Jeg skal hermed tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring i lov om et levnedsmiddelinstitut m. m.*

Da loven i fjor var til behandling her i tinget, stillede venstre og det konservative folkeparti en række ændringsforslag, hvorved den da foreslåede bemyndigelse til ministeren til at oprette en selvstændig institution til udførelse af levnedsmiddeltoksikologiske undersøgelser bortfaldt. Da denne bemyndigelse endnu ikke ses at være udnyttet af ministeren og under hensyn til de betydelige omkostninger, som er forbundet med oprettelsen af et sådant toksikologisk institut, genfremsættes disse ændringsforslag hermed som lovforslag. Forslagsstillerne finder det uheldigt, at levnedsmiddeltoksikologiske undersøgelser ved instituttets oprettelse vil blive løsrevet fra deres naturlige forbindelse med andre beslægtede forskningsområder, ligesom vi finder lovens sammenblanding af administrative kontrolopgaver og videnskabeligt forskningsarbejde særdeles uheldig.

Med disse bemærkninger tillader jeg mig at indstille lovforslaget, der også må ses som et led i de to oppositionspartiets sparebestrebelse, til tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om registrering af rettigheder over luftfartøjer.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3813).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 128 stemmer.